WVYFA10
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/6 Ausgabe: 23 42 1.9-38 D
Schieberventil
Flanschbauart
 ◆ vorgesteuert
 ◆ 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
 ◆ 4/3-Wege mit federzentrierter Mittelstellung
 ◆ 4/2-Wege mit Federrückstellung

WVYFA10
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 2/6 Ausgabe: 23 42 1.9-38 D
TYPENSCHLÜSSEL
 WVY F A10 -  -  -  -  /    -  #
Schieberventil vorgesteuert, explosionsgeschützt
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO NG10
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Staudruckpatrone Standard
 nur Sinnbild AEB und AFB
 ohne Staudruckpatrone o siehe Hinweise
    Abschnitt Sinnbilder
Vorsteuerart:
Steueröl Zuleitung (x) (x) und (y) intern ti
und Rückleitung (y) über Ansteuerplatte:
 (x) und (y) extern te
 (x) intern (y) extern pi
 (x) extern (y) intern pe
 über Anschlussbild:
 (x) und (y) extern ae
 (x) intern (y) extern xi
 (x) extern (y) intern xe
Nennspannung UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
    Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN 9 W L9 40 °C oder 90 °C
 15 W L15 70 °C
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, CCC, EAC
 Australia AU USA / Canada     UC-M187
 MA MA
Dichtwerksto� NBR
 FKM (Viton) D1
Dämpfungsdüsen
in Steueranschlüssen A und B ohne Düse
 Düse Ø 0,5 mm Q 0,5 vorzusehen ab 100 bar Steuerdruck
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.9-38
India    PE
WVYFA10
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 3/6 Ausgabe: 23 42 1.9-38 D
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN
Ölviskosität u = 30 mm2/s
Q = f (p) Leistungsgrenzen
*Minimale Vorsteuerdrücke gemessen mit
staudruckfreiem Steuerölrücklauf
350
300
250
200
150
100
50
0
0 20 40 60 80 100 120 140 160 Q [l/min]
K4122
P [bar] AB3 8 bar
ACB 14 bar
ADB 10 bar
AGB 14 bar
AB1 12 bar
AB2 12 bar
ACB 12 bar
AFB 8 bar
AGB 12 bar
AEB 10 bar
Q = f (p) Leckölvolumenstrom-Kennlinie
pro Steuerkante
200
150
100
50
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]